
1 

 

 
Uchwała nr 5/18 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020  

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr  55/17 Komitetu Monitorującego  Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 z dnia  
18 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020   

 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e uwzględniając przepisy art. 96 ust. 10 i ust. 
11   Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 320  
z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej  
2014-2020 (Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 z późn. zm.), uwzględniając zapisy pkt. 3 lit. e) 
Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 550/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 maja 
2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Komitet Monitorujący Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się Uchwałę nr 55/17 Komitetu Monitorującego  Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020  w ten sposób, że:  

1) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 14) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 1. Gospodarka wiedzy w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 13 000 000. 

2) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 17) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 2. Cyfrowa Małopolska w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 26 067 462. 

3) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 41) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 4. Regionalna polityka energetyczna PI 4e w obszarze wsparcia  
niskoemisyjnego transportu miejskiego, w sekcji pn. Kierunkowe zasady wyboru 
projektów do dofinansowania, zapis w brzmieniu: 

Zastosowanie trybu pozakonkursowego, w formule projektów strategicznych, możliwe będzie 
również w odniesieniu projektów realizowanych z poziomu regionalnego – dotyczy zakupu  



2 

 

pasażerskiego taboru kolejowego do obsługi szybkiej kolei aglomeracyjnej w obszarze aglomeracji 
miejskiej/miejskich. 

otrzymuje brzmienie: 

Zastosowanie trybu pozakonkursowego, w formule projektów strategicznych, możliwe będzie 
również w odniesieniu projektów realizowanych z poziomu regionalnego – dotyczy zakupu  
pasażerskiego taboru kolejowego do obsługi szybkiej kolei aglomeracyjnej w obszarze aglomeracji 
miejskiej/miejskich, a także  projektów o znaczeniu regionalnym, tj. obejmujących inwestycje 
w rozwiązania umożliwiające integrację różnych środków transportu, jak np. węzły (centra) 
przesiadkowe obsługujące nie tylko ruch miejski i podmiejski ale również co najmniej 
regionalny ruch pasażerski. 

4) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 61) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 5. Ochrona środowiska w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 22 881 840. 

5) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 68) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 6. Dziedzictwo regionalne w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 37 645 411. 

6) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 102) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 9. Region spójny społecznie w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 25 000 000. 

7) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 118) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 10. Wiedza i kompetencje w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej cel pośredni (2018) dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota 
certyfikowanych wydatków kwalifikowanych otrzymuje brzmienie: 26 000 000. 

8) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 125) dotyczącym Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 12. Infrastruktura społeczna w Tabeli 6. Ramy wykonania dla osi 
priorytetowej dodaje się zmianę celu pośredniego (2018) dla wskaźnika 
finansowego pn. Całkowita kwota certyfikowanych wydatków kwalifikowanych 
w ramach której liczbę 33 388 226 zastępuje się liczbą 24 988 823. 

9) w § 1 pkt. 1) w ppkt. 130) dotyczącym Rozdziału 12. Odrębne elementy,  
w sekcji 12.2 Ramy wykonania programu operacyjnego, w Tabeli 28. Ramy 
wykonania w podziale na fundusze oraz kategorie regionu (tabela zbiorcza)  
w zakresie celu pośredniego na 2018 r. dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita 
kwota certyfikowanych wydatków kwalifikowanych: 

 w punktorze b) liczbę 11 769 248 zastępuje się liczbą 13 000 000 

 w punktorze c) liczbę 16 603 404 zastępuje się liczbą 26 067 462 

 w punktorze i) liczbę 18 512 595 zastępuje się liczbą 22 881 840 

 w punktorze k) liczbę 28 562 949 zastępuje się liczbą 37 645 411 



3 

 

 w punktorze m) liczbę 23 404 585 zastępuje się liczbą 25 000 000 

 w punktorze n) liczbę 24 378 477 zastępuje się liczbą 26 000 000 

 w punktorze o) liczbę 33 388 226 zastępuje się liczbą 24 988 823 

10)  w § 1 pkt. 1) dodaje się ppkt 134) dotyczący Rozdziału 2. Osie priorytetowe 
Oś priorytetowa 7. Infrastruktura transportowa w obszarze wsparcia PI 7b,  
w sekcji pn. Potencjalni beneficjenci oraz grupy docelowe, dodający zapis  
w brzmieniu: 

3. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – wyłącznie w zakresie inwestycji  
na drodze lokalnej lub wojewódzkiej łączącej się z drogą krajową i obejmującej 
skrzyżowanie z tą drogą krajową 

11)  w § 1 pkt. 1) dodaje się ppkt 135) dotyczący Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 8. Rynek pracy w obszarze wsparcia PI 8i, w sekcji pn. Opis 
przedsięwzięć planowanych w ramach priorytetu inwestycyjnego, dodający  
po zapisie w brzmieniu: 

W celu zapewnienia wysokiej efektywności działań podejmowanych w ramach PI, przewiduje się 
wprowadzanie obowiązkowych kryteriów efektywności zatrudnieniowej (w zależności od grupy,  
do której kierowana będzie pomoc), określającej minimalny odsetek uczestników, którzy powinni 
uzyskać zatrudnienie w wyniku objęcia wsparciem.  

zapis w brzmieniu: 

Kryteria minimalnej efektywności zatrudnieniowej mierzone będą według metodologii 
nieuwzględniającej umów cywilno-prawnych. 

12)  w § 1 pkt. 1) dodaje się ppkt 136) dotyczący Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 10. Wiedza i kompetencje w obszarze wsparcia PI 10i, w sekcji 
pn. Opis przedsięwzięć planowanych w ramach priorytetu inwestycyjnego, 
dodający zapis w brzmieniu: 

W związku z trwającą reformą edukacji, a co za tym idzie zmianami dotyczącymi szkół 
gimnazjalnych w przypadku nowych projektów finansowanych w ramach priorytetu 
inwestycyjnego 10i skierowanych do szkół gimnazjalnych, które zostaną zlikwidowane 
w związku z reformą, wsparcie będzie skierowane jedynie do uczniów tych szkół. 

13)  w § 1 pkt. 1) dodaje się ppkt 137) dotyczący Rozdziału 2. Osie priorytetowe, 
Oś priorytetowa 10. Wiedza i kompetencje w obszarze wsparcia PI 10 iv, w sekcji  
pn. Opis przedsięwzięć planowanych w ramach priorytetu inwestycyjnego, 
dodający zapis w brzmieniu: 

W związku z trwającą reformą edukacji, a co za tym idzie zmianami dotyczącymi 
Zasadniczych Szkół Zawodowych, w przypadku nowych projektów finansowanych  
w ramach priorytetu inwestycyjnego 10iv skierowanych do Zasadniczych Szkół 
Zawodowych, wsparcie będzie skierowane jedynie do uczniów tych szkół. 

 

 

 



4 

 

§ 2 

Zatwierdza się propozycje zmian Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, o których mowa w § 1. 

§ 3 

Upoważnia się Instytucję Zarządzającą RPO WM 2014-2020 do wprowadzania zmian 
w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata  
2014-2020 wynikających z formalnych negocjacji zmian Programu wskazanych  
w § 1 prowadzonych z Komisją Europejską.   

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komitetu Monitorującego  

        Regionalny Program Operacyjny 

           Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 

 

Stanisław Sorys 

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z przekazanymi przez służby KE uwagami dotyczącymi zaproponowanych w uchwale 
Nr 55/17 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-202 z dnia 18 grudnia 2017 r. zmian w szacunkach wartości docelowych wskaźników 
finansowych dla ram wykonania na rok 2018 r. konieczne stało się zaktualizowanie przyjętych 
szacunków oraz w związku z uwagami o charakterze horyzontalnym do priorytetów inwestycyjnych 
8i, 10i oraz 10iv konieczne stało się doprecyzowanie zapisów w ramach ww. priorytetów 
inwestycyjnych objętych wsparciem EFS. Dodatkowo zaproponowano doprecyzowanie zapisów 
osi priorytetowych: 4. Regionalna polityka energetyczna – w zakresie zastosowania trybu 
pozakonkursowego oraz 7. Infrastruktura transportowa – w zakresie katalogu potencjalnych 
beneficjentów priorytetu inwestycyjnego 7b. 

Niniejsza uchwała wprowadza następujące zmiany: 

I. w zakresie Rozdziału 2. Osie priorytetowe: 

1) przeszacowanie wartości celu pośredniego na 2018 r. dla wskaźnika finansowego             
pn. Całkowita kwota certyfikowanych wydatków kwalifikowanych w ramach następujących 
osi priorytetowych: 1. Gospodarka wiedzy, 2. Cyfrowa Małopolska, 5. Ochrona środowiska,    
6. Dziedzictwo regionalne, 9. Region spójny społecznie, 10. Wiedza i kompetencje oraz    
12. Infrastruktura społeczna, 

2) Oś priorytetowa 4. Regionalna polityka energetyczna, w obszarze wsparcia PI 4e (niskoemisyjny 
transport miejski) – rozszerzenie zapisu odnoszącego się zakresu zastosowania trybu 
pozakonkursowego w odniesieniu do projektów o znaczeniu regionalnym, 

3) Oś priorytetowa 7. Infrastruktura transportowa, w obszarze wsparcia PI 7b (infrastruktura 
drogowa) – rozszerzenie katalogu potencjalnych beneficjentów o Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad w uzupełnieniu wprowadzanego zgodnie ze zmieniona Umową 
Partnerstwa zapisu umożliwiającego realizację w ramach regionalnych programów operacyjnych 
inwestycji na skrzyżowaniach dróg lokalnych/wojewódzkich z drogami krajowymi, 

4) Oś priorytetowa 8. Rynek pracy, w obszarze wsparcia PI 8i doprecyzowano zapis dotyczący 
metodologii mierzenia efektywności zatrudnieniowej w projektach (z wyłączeniem projektu 
pozakonkursowego dotyczącego wsparcia osób powracających z zagranicy),   

5) Oś priorytetowa 10. Wiedza i kompetencje, w obszarze wsparcia PI 10i dodano zapis 
o charakterze horyzontalnym odnoszący się do wsparcia gimnazjów likwidowanych w związku z 
trwającą reformą systemu oświaty, 

6) Oś priorytetowa 10. Wiedza i kompetencje, w obszarze wsparcia PI 10iv dodano zapis 
o charakterze horyzontalnym odnoszący się do wsparcia Zasadniczych Szkół Zawodowych 
likwidowanych w związku z trwającą reformą systemu oświaty. 

II. w zakresie Rozdziału 12. Odrębne elementy przeszacowano wartości celu pośredniego na 
2018 r. dla wskaźnika finansowego pn. Całkowita kwota certyfikowanych wydatków 
kwalifikowanych w Tabeli 28. Ramy wykonania w podziale na fundusze oraz kategorie regionu 
(tabela zbiorcza) dla następujących osi priorytetowych: 1. Gospodarka wiedzy, 2. Cyfrowa 
Małopolska, 5. Ochrona środowiska, 6. Dziedzictwo regionalne, 9. Region spójny społecznie,    10. 
Wiedza i kompetencje oraz 12. Infrastruktura społeczna. 



6 

 

 


